
NEWS RELEASE       

2023 年 1 月 23 日 

各 位  

  株式会社北國銀行 

                                                                                              

金津支店の店舗移転および店名変更について 

 

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）は、2023 年 4 月 24 日（月）に金津支店（福井県あ

わら市市姫 1 丁目 10-5）を坂井市春江町へ新築移転し、支店名を「福井北部支店」へ変更

することとなりましたのでお知らせいたします。 

 

移転後は新店舗を起点として、あわら市及び坂井市を中心とした福井県北部のより広域の

お客さまに対して幅広い営業活動を行い、地域の課題解決に積極的に取り組み、高付加価値

のサービスの提供に努めてまいります。 

 

新店舗は「消費エネルギーの削減」、「カーボンニュートラルと地方創生の実現」を目指

した店舗となっております。高断熱な外壁や高効率な空調、省エネルギーな照明設備を備え

ることにより「ZEB Ready」認証（基準一次エネルギー消費量から 50%以上の一次エネルギ

ー消費量削減に適合した建築物）を取得しております。また、構造材を木造とすることで、

従来の店舗と比べ建築時の CO2 排出量を大幅に削減し環境への負荷を軽減しております。さ

らに福井県産材の木材を一部に使用することで地産地消（地方創生）につながる取り組みを

目指した店舗となっております。 

 

今後もお客さまの多岐に渡るご相談に対応し、より一層のサービス向上に努めてまいりま

すので、ご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 概要 

（１） オープン予定日 2023 年 4 月 24 日（月） 

 

（２） 移転・店名変更の概要 

店 舗 名 福井北部支店 

電話番号 0776-51-5210 

住  所 福井県坂井市春江町江留上錦３８－５ 

支 店 長 河合 裕一 

営 業 日 窓口業務 

銀行の通常営業日（以下、平日） 



 2 

ATM コーナー 

平日および土曜日、日曜日、祝日 

 

営業時間 窓口業務 

 平日   ９：００～１５：００ 

ATM コーナー 

 平日   ７：００～２１：００ 

 土日祝日 ７：００～２１：００ 

設備概要 敷地面積  1,921.97 ㎡ 

建物予定面積  481.45 ㎡ 

ATM 1 台 

 

（３） その他 

 店舗移転による口座番号や店舗コード（５０３）の変更はございません。現在お使いの

通帳やキャッシュカード等は、これまで同様にご利用いただけます。 

 一部のお客さまでお手続きが必要な取引がございます。詳しいご案内は、金津支店をご

利用のお客さま宛に郵送させていただきます。また、当社ホームページ（https://www.

hokkokubank.co.jp/other/tenpo/kanazushiten.html）でもご案内をしておりますので

ご覧ください。 

 

2. 移転先のご案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


